关于申报2022年度
国家社会科学基金项目的通知

各二级单位（部门）：
根据《2022年度国家社会科学基金项目申报公告》和《2022年度国家级科研项目预申报组织工作方案》，现将有关要求和注意事项通知如下：
一、2022年度国家社科基金项目申报公告和指南等材料见全国社科规划办网站公布的《2022年度国家社科基金项目申报公告》(http://www.npopss-cn.gov.cn/)。
二、2022年国家社科基金项目实行网络申报。申请人在线申报的同时仍需提交纸质版《申请书》，并确保线上线下《申请书》内容完全一致。申请人需登陆国家社科基金科研创新服务管理平台（http：//www.nopss.gov.cn/），下载国家社会科学基金项目申请书（网络填报版）并填写相关信息，检查内容无误后（申请书第一行出现“您现在可以上传申请书”的提示）通过项目申报系统上传申请书。项目申报系统于3月1日零时至3月20日24时开放。
三、校内遴选。申报人根据《国家社会科学基金项目2022年度课题指南》（附件1），先线下填写《2022年度国家社会科学基金项目申请书》（附件2）、《2022年度国家社会科学基金项目申请书《课题论证》活页》（附件3）。校内遴选申报截止时间为2022年2月13日，请以二级学院（部门）为单位，将申报书、活页（PDF版）和申报汇总表（Excel版）发送至邮箱：kyc@lixin.edu.cn，申报书、活页文件名统一为：申报人+课题名称＋申报书（或活页）。
2022年度国家社科基金项目实行限额申报，校内申报截止日后，学校将组织专家对申报材料进行形式审查、评审和遴选，并对拟推荐项目进行公示。
四、通过遴选评选的申报项目需根据专家意见进一步修订完善，并于2021年3月14日前在申报系统中完成上传申请书工作；于3月16日前，以部门为单位从系统下载项目申报书定稿（纸质一式4份，A3纸双面印制、中缝装订）提交浦东校区行政楼501。《活页》不需提交纸质版。
国家社科基金科研创新服务管理平台中的“项目申报系统”为本次申报的唯一网络平台，网络申报办法及流程管理以该系统为准。有关申报系统及技术问题请咨询400-800-1636，电子信箱：support@e-plugger.com。
为确保顺利完成网络审核工作，未能在学校规定截止时间内完成申报系统上传申请书或纸质材料未提交的，视为自动放弃本次推荐申报资格。  
科研处
2022年1月13日
—2—

—3—